
e'rv PREFEITURA DE

HORIZONTE*4s'i DE MAOS DADAS COM VOCÊ
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N°2021.10.18.1

Aviso de Licitação — Concorrência N° 2021.10.18.1 — Abertura: 13 de
Dezembro de 2021, As 09h0Omin. Julgamento: Técnica e Preço. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E URBANISMO, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS,
CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA, SOB DEMANDA, NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE.
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Cento, Horizonte/CE
ou (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 27 de Outubro de 2021. Rosilândia Ribeiro
da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO
Diário Oficial do Estado: DOE
Diário Oficial da Unido: DOU

HORIZONTE/CE, 27 de Outubro de 2021.

os andia *beiro da Si
Presidente da CPL

r.ideribr Caslca Branco 5100, Canino CEP - 62850-0%60 CNP1 23,555 1941/0001 -t6 3316-6000 it15) 3336-6001

et -"rrir.1` tr:11.-+Inr ;nntr C)píPli i hc,r; rintr ivinte '



0?(2c2
x-
owt

.11

2
5

•

CNI

21f114/1
.81N407
g41.8R
1g8;4-A
Co!gliEg
11,18- ae

3=q41:4

12gig"10.2.5; '
WO 11
ig

eg

siumfirei
eel P
°At

3 Holl

I

0414
P17;-, §2

Dar

A s4
-Mg.i.

281115)
;11111h

tqltbi
cLq1A —g
;q1403;s

- a's:%;IT 11
OM itton

is,A2

tni

141 i IlliPtiiiiiJ

2.

1.,-121HPA .--b
Vat! 0!12 .. gp
rqi_Ositziq" 1
W,-141:81J;01,

.1,1q 4111V s!;RO.8
shj0.egP141012
IV- 41102-R 2:3 ':'

111111111114Pii
pli IttfaV42!12

41M110:14"f°1
111114010:: ¡
W"114.T1,4

litiabill;!411

,440101%43;

Jigiiiniiii 4q5
1.00$410 ;e0

gralliAllgUll 

pill
1101FiLs:e

111;081
.17i09i4 r;

°WW1'

¡WOW.

'. 114141A.ims2tqg

-1
ityspd

PlOg
i agir14

IA I
qp,p1

Olda.
-1144iZ. 8.9

g

gi /
4

COI
4,3

z

=2/1

W

W

Usirc4;91

11":q2"-

?23 4r§
ScAT&68

;././

41 12122fgE.411J A
03/Aube g
4i §-We,.

loiiiigp

h02iIhd.82.¡Ea.s.igo

3W-411111
ge:qz.R1 st

14. @
(Sg 2SP,1;'i

1%--, Y <7,0'
80 -19pE

ra22 Rt,gdf 

i;q141
#IPA) ot2g s;

aiE J8111fA .

iflt

11,101§Ild

.0;4%1131

-4g2 L. r!s„

11;021 ;Igi

gl

3/J

hg._033!

ii111111c1 

iiiiiiii *

,N stt

qaltW 
lit1241

..„8-Seelg. 4 ,4E1(,;;§ A2

ItWA01

IF;t3 4
1111411 gliii;le
SAI8Si21

41SIB V,14g
:Fosg t

aillla 1-ligg§41jg irgq;
uhtort„,¡ :°.ftt4i-q
timq N111113

5 IL - g

34 g
102,11P
S'e 2P41

111111113
vo22

iii1181  %Sit til 

54"- (3 2

200 24!
.r15IPh

21.4.aP

50S4'
2§E2'7,810

'2

1116i2IW

112 !EI"

141111112-1
.̀VR$.-
g 416W F,

l_p

.1w0°1 ts2,4az¡Dut
.1101wig

1!„.

I

1gtm6;
4-1

8E

e

8 . 214111.wt e
..v- R8.E

1r'' 0113W2 "1

g irt!, 1

Mihliii

tgl1T1141.

lOPIA -1§N
kolgi- Vsss12 S isac g

111 "1151t

I

842 9E1 a

111SUJI 

e

30 leg
1 24.1

YW

.1 8'
4 ciAmg

Whs-4

t!,!ee c

1-glg-1352-- c,2

410¡
tkd: pg

§
SmitV g
SIg

15Is
ct.843

00.41
11 514Pigf
5240121p

'APk'0
* ig

I* 2E1811i
iS2d4

13' qfl_S
ysgai11-1-10. . kit

¡MHO!
iilliiiilli

ill IIIIIe a uf
a gs w w22.,

1011rill
sPT4 14281

ilVijill

ITIiilly
P 1 t 8

Pirtil0

LaPlc§!2r11IkJi_ims4
liliON giLoiwpgmil ;1 a.. ht- .
,1 i41 .5
' sli's. Ee i- „,, - •
SIv421V5; 164.02;70,wg q
WV 74h 11
12id tUffl3

12 a_e-r /;.
q pii? ;01,50.

'.c=101'4444111

.1WP‹-u3W
j"ggal'WBei1§1-! 130 z3
1V3isqttgnIc
dh-M08g'il3 L3i
i', .°2 t6-.0g(tE4 tr,

0- 1186 , 0.A
E n2i.2

e 3 a 6€
g.

t8:1-40314
ip 118W a<

211

40102111/%11

ila 81h 
YSk

8,t(tNSg41-....au

„ )4011/4

EN Te
0-<t.

,-)FLS .



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. serfs° 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROANAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1910.01/2021 - PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groalras • Ceara toma público, para

conhecimento dos interessados, que no proximo dia 12 de Novembro de 2021, is 03:00hs,

horário de Brasilia/DF, uteri realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o ng 1910.01/2021 - PE,

com fins ao Aquisição de Equipamentos Energéticos e de Informática, visando atender as

necessidades das Unidades Básicas de Saúde que compõe o Sistema de Atendo Básica do

Municfplo de Groafras/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a

Rua Vereador Marcolino Olavo, ng 770, Centro, GROAfRAS, Ceara. Maiores Informações:

site: www.bilorg.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de

08:00h es 12:00h ou pelo site wi.vve.tce.ce.g0v.breicitacoes.

Groairas-CE, 27 de outubro de 2021.
CAROLINT ALBUQUERQUE MESQUITA

Pregoeira

PRLFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Aviso DE LICITAÇÃO
CONCORRENC1A Ng 2021.10.18.1

Concorrência N2 2021.10.18.1. Abertura: 13 de Dezembro de 2021, as 09h00min.

Julgamento: Técnica e Preço. Objeto: contratação de empresa especializada para

elaboração de projetos e serviços de engenharia, arquitetura e urbanismo, fiscalização de

obras, consultoria e assessoria técnica, sob demands, no âmbito da Administração

Municipal de Horizonte-Ce. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, nn 5180, Centro,

Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.1434.

Horizonte/CE, 27 de outubro de 2021.
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 2021.09.10.00•PMI-SECES

Objeto: Registro de Preços para Futures e Eventuais Aquisições de bebedouro escolar para

uso em unidades escolares, de acordo com os critérios estabelecidos no Termo de

Referência. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços Ng 2021.09.10.01,PMI-

SECES. DATA DA SESSÃO: 12 de Novembro de 2021, a partir das 081130min. Edital e local:

Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N, Esplanada II, Iguatu-CE.

lguatu-CE, 27 de outubro de 2021.
PEDRO Giwbsio DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENaAL N 2021.10.06.02-PMI-SAS

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, destinados ao atendimento do

Projeto Catraca Social de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social, Direitos

Humanos e Cidadania do Município de IguatteCE, conforme especificações e quantidades

constantes no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Presencial Ng 2021.10.06.02-PM1

SAS. DATA DA SESSÃO: 16 de Novembro de 2021, a partir das 09h3Dmin. EDITAL e LOCAL:

Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/Ng, Esplanada II, Iguatu-CE.

Iguatu-CE, 27 de outubro de 2021.
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO W 2021.10.26.1

O Municipio de Ipaumirim/CE, realizara Certame LIcitaterio na modalidade

Pregão n' 2021.10.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa para

execução dos serviços de Transporte Escolar da Rede Publica de Ensino do Municfplo de

Ipaurnirlm/CE. Abertura: 12 de novembro de 2021, a partir das 13h0Omin. inicio de

acolhimento das propostas: 29 de outubro de 2021, es 9h0Omin. Maiores informações e

acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bilcornpras.com.

Informações poderão ser obtldas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaumirim/CE, 26 de outubro de 2021.
JOSE JONAS BEZERRA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N2 21.23.04/ARP Pregão Eletrônico Ng 21,23.04/PE
Objeto: Registro de Preços para Contratado de Pessoa Juridica para Prestação de Serviços

e Fornecimentos de Materials para o Gerenciamento do Sistema de Iluminação Publica do

Municipio de Itapipoca/CE, compreendendo as atividades de Manutenção, Ampliação,

Realce e Eficientizado da Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Itaplpoca-CE.

Fornecedor: A R CONSTRUÇÕES, LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.9
31.759.110/0001-65. Valor registrado: Valor global 8$ 5.899.742,50 Wilco milhões,

oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e dois reels e cinquenta centavos),

Assinatura da Ata: 26.10.2021. Validade: 12 meses. Itapipoca-CE, 27 de outubro de 2021.

Antônio Visor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA

Aviso DI LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO W 10.22.01/2021PE

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis ng 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal 016/2020, o Pregoeiro Oficial da

Prefeitura Municipal de ItapiCina comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico

10.22.01/2021PE para o Registro de Preço pare Future e Eventual Aquisição de Material de EPfS,

para Alunos e Profisslonais da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Itapluna/CE. Edital: 27/10/2021. Endereço: Av. Sao
Cristóvão, 215, Centro, itaphina, Ceara Entrega das propostas: 28/10/2021 a partir das 18:00hs,

no sitio www.bbmnet.com.breicitacoes. Abertura das propostas: 16/11/2021 as 08b31min
(horario de Brasflial no sitio www.bbmnet.com.brilicitecoes. Informações gerais: O Edital poderi

ser obtido através do sitio referido acima e no licitacoes.tce.ce.gov.br. Os interessados ficam

desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio WWW b bm n et .c Om b r /I icitacoes para
verificação de informações e alterações supervenientes.

Itapiiina- CE, 27 de outubro de 2021.
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

Pregoeiro interino

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA (.1

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRENCIA POBUCA Ne 7/2021•SEINFRA

A Secretaria Municipal de infraestrutura, Mobilidade e Serviços POblicos do

Municipio de ltarema, comunica aos interessados que fica REVOGADA a Concorrência

Pública Ng 007/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de 
pavimentação

asfiltica nas Localidades de Torrões e Almofala no Municipio de Itarema, Ceara. 
Maiores

informações na Comissão Permanente de Licitação. à Praça Nossa Senhora de Fatima, Ng

48, Centro ou no Telefone (88) 3667-1133.

ltarema-CE, 27 de outubro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA N2 2/2021-SNIE

A Secretaria Municipal de Educed(' do Municlpio de itarema, comunica aos

interessados que fica REVOGADA a Concorrência Pública Ng 002/2021-SME, cujo OBJETO é

a Contratado de serviços de conservação, manutenção, reformas. revitalização e

construção nos prédios e espaços públicos, junto a Secretaria Municipal de Educação do

Municiplo de itarema, Ceara. Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação,

e Praça Nossa Senhora de Fatima, N 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, 28 de outubro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Ng 3/2021-SEINFRA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do

MunicIpio de ttarema, comunica aos interessados que fica REVOGADA a Concorrência

Pública Ng 003/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratado de serviços de limpeza 
urbane,

compreendendo: varrição, capina, coleta e destinado final dos resíduos, junto a Secretaria

Municipal de infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema,

Ceara. Maiores Informações na Comissão Permanente de Licitação, h Praça Nossa Senhora

de Fatima, N' 48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133.

Itarema-CE, 28 de Outubro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 39/2021•5ME

A Prefeitura Municipal de itarema, Caere, através da Secretaria Municipal de

Educado, comunica aos interessados que estará Abrindo Licitado na Modalidade Pregão

Eletrônico Ng 039/2021-SME. cujo OBJETO é o Registro de Prep para Aquisição de

material permanente para a Secretaria Municipal de Educação do Municlpio de ltarema,

Ceara. Estando aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, no die 29 de Outubro de

2021; Abertura das Propostas, no dia 11 de Novembro de 2021, is 08h; e a Fase 
de

Dispute de Lances no dia 11 de Novembro de 2021, As 09h. 0 referido Edital poderá ser

adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br,

www.tce.ce.gov.br\licItacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone:

(88)3667.1133 e E-mail: licitacao@intarema.ce.gov.br.

Itarema-CE, 28 de outubro de 2021.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL OE JAGUARETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUARETAMA

AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 2021102101-FUND

Objeto: Construção de 01 (um) Ceja - Centro de Educação para !ovens e Adultos na sede

do Municipio de Jasetaretama-CE, conforme projeto básico. A Comissão de Licitado

comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes sere dia

12/11/2021 is 091100mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura

Municipal, Rua Tristio Gonçalves, 185, Maiores informações Tel. (88) 3576-1305, Email:

licitacaoCaguaretama.ce.gov.br

laguaretama-CE, 27 de outubro de 2021.
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021102501PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna

público que realizará licitado na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2021102501PE, tipo

menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquislçao

de veiculo tipo ambulância 0 (zero) km destinado a manutenção das atividades hospitalar
junto a secretaria de saúde do município de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas

sere até es 08 horas do dia 12 de novembro de 2021, inicio da disputa de preços is 09

horas do dia 12 de novembro de 2021 no site blicompras.com. 0 Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site

www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na At. Bezerra de

Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE no horário de 07h3OrnIn es 17h.

Jaguarlbara-CE, 27 de outubro de 2021.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Oreg./1m

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NI 19.10.03/2021

A Comissão Permanente de Licked() da Prefeitura Municipal de Jaguaribe.

Localizada na As. Marla Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna publico que se encontra

disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 19.10.03/2021cuj0 objeto

versa sobre a contratação de empresa especializada pare a locado com manutenção

de concentradores de oxigênio, junto a Secretaria De Saúde do municipio de

laguaribe/CE inlicio do recebimento das propostas e habilltado: es 17h do dia 28 de

outubro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: is 08h do dia 12 de

novembro de 2021. Que se realizara no die Abertura e julgamento das propostas: das

08h01min as 081159min do dia 12 de novembro Inicio da sessão de dispute de preços:

as 09h do dia 12 de novembro de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasilia - OF.

Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bilorg.br. Referido edital estará

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

0' 

/

---....

r. *10ENTe N.

/ ck' .0

N2 204, quInta-felra, 28 de outub
r

_raite 2021 )4
t°

• (, F LS — ), .
•(--) ./
Jrai
C)

stme d.urnento pour srr vorrficddo no eneereço eletrônico

driandentiudade.h.d. wok, Odle 053020211021100225

Orertimento essinddo Adllolmenre cordon. MP . 2 XV ) de 24/01/2001, cp
Ode MMto, • Infra...v.1 de 0,11Yri Public. 1.00. - 

.0.001.11.


